

Komunikaty.

Memorjał do Pana Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie rozdziału subwencji na cele popierania leśnictwa.

Sprawozdanie umieszczone w „Lesie Polskim“ rocznik 1926, Nr. 10, strona 540, wiersz 3—11 podaje do wiadomości, że Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych przyznało Związkowi Zawodowemu Leśników Rzeczypospolitej Polskiej subwencję w kwocie 10.500 zł. (dziesięć tysięcy pięćset złotych) na cele popierania leśnictwa. Związek Zawodowy przeprowadził rozdział powyższej kwoty, przyczem Sekcja Wydawnicza Koła Leśników Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie otrzymała subwencję w kwocie 500 zł. na cele wydawnicze, a Związek Leśników Wychowawców Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie kwotę 500 zł. na propagandę zagraniczną leśnictwa polskiego.

Koła Naukowe Leśników Uniwersytetu Poznańskiego i Politechniki Lwowskiej zostały z całym spokojem i świadomością rzeczy pominięte — trudno bowiem przypuścić, by Związek Zawodowy Leśników o ich istnieniu nie wiedział.

Powyższy stan rzeczy skłonił Wydział Koła do wysłania niniejszego memorjału na ręce Pana Ministra.

Na ewentualny zarzut, że Koło Studentów Inżynierji Lasowej Politechniki Lwowskiej nie czyniło starań celem uzyskania subwencji, odpowiadamy z góry, iż uważaliśmy za rzecz nie obywatelską i nie patriotyczną wobec dzisiejszego stanu finansowego Państwa występować z żądaniami subwencyj. Żywiliśmy przekonanie, że ciężki kryzys gospodarczy przebyć można zwycięsko tylko zgodnym wysiłkiem wszystkich warstw społecznych i pracowaliśmy o własnych siłach. Zresztą nawet nie wiedzieliśmy o tem, że Ministerstwo dysponuje tak poważnemi funduszami na subwencje.

Na ewentualny zarzut, że Koło nasze za mało intensywnie pracuje, nadmieniamy, że obecnie przystępujemy do druku 42 z rzędu wydawnictwa — subwencje zaś otrzymaliśmy wyłącznie z Rektoratu Politechniki Lwowskiej, z funduszu przepisanego ustawowo na pomoc dla Kół Naukowych, pozatem zaś z funduszków Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Rozdział przeprowadzony przez Związek Zawodowy Leśników jest niesprawiedliwy i krzywdzący, wobec czego występujemy z protestem przeciw protegowaniu jednego tylko środowiska warszawskiego kosztem środowisk prowincjonalnych, tem bardziej, że fakt ten stale się powtarza. W związku z Międzynarodowym Kongresem leśnym w Rzymie subwencję na wyjazd otrzymał jedynie student

Oddziału Leśnego S. G. G. W., obecnie otrzymuje subwencję jedynie Sekcja Wydawnicza S. G. G. W. w Warszawie i jedynie Związek Leśników Wychowawców S. G. G. W. w Warszawie.

Postępowanie tego rodzaju oparte na protegowaniu Uczelni Warszawskiej kosztem Uczelni Poznańskiej i Lwowskiej jest krzywdzące i niesprawiedliwe. Postępowanie takie podnieca tylko zanikające zwolna patryotyzmy lokalne, budzi bowiem w umysłach młodzieży myśl, że Władze Centralne istnieją tylko dla obszaru miasta Warszawy, a nie dla obszaru całej Rzeczypospolitej Polskiej. Wreszcie postępowanie takie budzi niepożądane tarcia między poszczególnymi Uczelniami.

Nie potrzeba chyba uzasadniać, że jeżeli Rząd dysponuje funduszami na cele naukowe, to powinny one być rozdzielane równomiernie na wszystkie środowiska.

Składając powyższe uwagi Wydział Koła ośmiela się zwrócić do Pana Ministra z prośbą, by na przyszłość przy rozdziale subwencji nie pomijano Koła Studentów Inżynierji Lasowej Politechniki Lwowskiej, które na terenie Rzeczypospolitej Polskiej posiada te same prawa obywatelstwa, co Koło Naukowe środowiska warszawskiego.

Za Wydział Koła Studentów Inżynierji Lasowej Politechniki Lwowskiej:

Prof. Inż. Cyryl Kochanowski
Kurator Koła.

Kazimierz Harlender
Sekretarz Koła.

Inż. Franciszek Krzysik
Przewodniczący Koła.

Wiosenny targ nasienny we Lwowie. Z inicjatywy miejscowych zrzeszeń rolniczych i przy czynnym współudziale Syndykatu Eksporterów Produktów Rolnych, Giełdy Zbożowej i Towarowej, Towarzystwa Gospodarskiego Małopolski Wschodniej, Związku Ziemian, oraz Izby Handlowej i Przemysłowej we Lwowie, urządzają Targi Wschodnie w dniach 14, 15 i 16 stycznia 1927 r. Ogólno krajowy Targ Nasienny dla wszelkiego rodzaju nasion selekcyjnych, których zapotrzebowanie w sezonie wiosennym na rynkach krajowych i zagranicznych z każdym rokiem się wzmacnia. Zadaniem tego Targu jest skoncentrować wiosenne transakcje w tym dziale produkcji i ułatwić interesantom z południowo-wschodnich okręgów Państwa i z krajów ościennych bezpośrednio zetknięcie się z producentami innych dzielnic, względnie z zagranicznymi importami i eksportami i umożliwić im, w warunkach pod względem czasu i miejsca najdogodniejszych, doprowadzenie do skutku interesów kosztem minimalnym na podstawie naocznych oględzin towaru.

Zważywszy, że sekcja nasienna organizowana rok rocznie we wrześniu przy Targach Wschodnich, należała dotąd zawsze do najlepiej prosperujących ich działów i cieszyła się stale bardzo żywym zainteresowaniem odbiorców krajowych i obcych, mimo, iż pora, w jakiej się Targi Wschodnie odbywają, nie jest właściwie odpowiednia dla zaopatrywania rynku w materiał siewny, należy, wedle opinji kół fachowych, spodziewać się, że uczestnicy zapowiedzianego Targu Nasiennego, który tym razem będzie się odbywał w pełnym sezonie zakupów, liczyć mogą z całą pewnością na niezawodne korzyści handlowe.

W interesie racjonalnego rozwoju kultury rolniczej na wschodzie leży, aby handel uszlachetniony materiałem nasiennym koncentrował się we Lwowie, jako głównym ośrodkiem wybitnie agrarnej dzielnicy Państwa, a sfery rolnicze i handlowe, dołożą w trafnym zrozumieniu użyteczności tej imprezy niewątpliwie wszelkich starań, ażeby przez liczny udział w zapowiadzianym Targu nasiennym przyczynić się do ożywienia w tym dziale ruchu handlowego.

Pomorska Izba Rolnicza w Toruniu, ul. Sienkiewicza 40, ogłasza niniejszem konkurs na najlepszą pracę na temat: „Jakie korzyści osiągamy przez zalesienie nieużytków“.

Warunki konkursu: Praca powinna być napisana przystępnie a przekonywująco, ponieważ przeznaczona jest na rozpowszechnienie pomiędzy włościanami Województwa Pomorskiego celem skutecznej propagandy zalesienia nieużytków. Rozmiar najmniej 10 najwyżej 15 stron druku formatu ósemki. Nagrodę za najlepszą pracę w wysokości 200 zł., wydaje Pomorska Izba Rolnicza na wniosek Jury, którego rozstrzygnięcie zostanie opublikowane. Praca nagrodzona staje się własnością Pomorskiej Izby Rolniczej. Z prac nienagrodzonych zastrzega sobie Pomorska Izba Rolnicza prawo druku w czasopiśmie „Kłosa“ tych, które uważa za odpowiednie, za zwykłym honorarjum autorskim.

Termin nadsyłania prac, zaopatrzonych Godłem wraz w osobnej, zamkniętej kopercie z tem samem Godłem, nazwiskiem, imieniem i adresem autora, upływa z dniem 1-go stycznia 1927 r.

Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych przekazało w październiku r. b. do Centralnej Kasy Państwowej tytułem czystego dochodu z lasów państwowych sumę 9,090.625 złotych, co łącznie z sumą 42,581 438 złotych 40 groszy, przekazanych do dnia 1 października, czyni 51,672.063 złotych 40 groszy.

W porównaniu z sumą 22,076.912 złotych 86 groszy, wpłaconą w tym samym okresie roku ubiegłego, dochody z lasów państwowych wzrosły o 130%.

Dobrowolne datki na wydawnictwo „Sylwana“, ponad uchwaloną przez Walne Zgromadzenie dopłatę po 6 zł., złożyli: Pp. Abstorski F. 4 zł., Aslanowicz L. 6 zł., Biesiadecki F. 4 zł., Borys B. 6 zł., Cyhan A. 4 zł., Frey R. 4 zł., Gołuchowski hr. W. 14 zł., Kisielewski K. 2 zł., Kobylczyk A. 6 zł., Kosina J. 10 zł., Łuszczki W. 6 zł., Niewolkiwicz E. 6 zł., Ostrowski Kalksten J. 4 zł., Pachotta A. 4 zł., Pruszyński hr. A. 12 zł., Sapieha ks. J. 9½ zł., Sikora P. 6 zł., Zarząd lasów w Sołotwinie 9 zł., Stadnicki hr. A. 4 zł., Szczygielski J. 14 zł., Zagórski R. 14 zł., Zahaczewski D. 4 zł., Załączkowski K. 6 zł., Zalasiniński J. 6 zł., Zarząd lasów w Żywcu 10 zł. Razem 259 zł. Wydział Tow. składa na tem miejscu Szanownym Ofiarodawcom serdeczne podziękowanie.

Administracja czasopisma „Sylwan“ posiada w zapasie szereg kompletnych roczników „Sylwana“, które można nabyć po następujących cenach a to: Roczniki z lat 1911 w cenie 7 zł., 1913, — 7 zł., 1914, — 6 zł., 1915 — 2 zł., 1916, — 4 zł., 1917 — 4 zł., 1918 — 4.50 zł., 1919 — 4 zł., 1923 — 4.50 zł., 1924 —, 4 zł., 1925 — 8 zł., 1926 — 12 zł. Roczniki poprawne o 1 zł. droższe.

Dyplom inżyniera leśnictwa uzyskali na Oddziale Lasowym Politechniki Lwowskiej w roku naukowym 1925/26: Baran Kazimierz, Bednarczuk Stanisław, Czornyj Michał, Dziuba Bronisław, Fijałkowski Jan, Franczuk Marjan, Friedrich Wincenty, Gerhardt Marjan, Groblewski Zygmunt, Heilmann Stanisław, Hlebowicki Konstanty, Illg Stanisław, Jüngst Marjan, Karnas Piotr, Kleski Eugeniusz, Kloc Władysław, Klus Tadeusz, Kobrzyński Roman, Kociołek Leon, Konarski Ludwik, Korzeniewicz Jan, Kotarba Mieczysław, Köhsling Stefan, Kruszelnicki Jarosław, Krygowski Teofil, Łesak Tomasz, Majewski Piotr, Morawski Zbigniew, Moskwa Franciszek, Nowak Rudolf, Nunberg Marjan, Pacześniowski Marjan, Pie-

trzak Franciszek, Piotrowicz Władysław, Prymus Adolf, Raganowicz Czesław, Sanojca Antoni, Schwetz Tadeusz, Skarbak Wojciech, Skrzat Feliks, Sozański Tadeusz, Varisella Edward, Wilimowski Kazimierz.

Wkładki członków wspierających Koła Studentów Inżynierji Lasowej Politechniki Lwowskiej wpłaciły w roku administracyjnym 1925/26 następujące Osoby i Towarzystwa:

Inż. Wiktor Domański 20 zł., inż. Karol Dreyfür 10 zł., dyr. Jakób Frey 10 zł., Kazimierz Gałuszka 10 zł., arcyks. Karol Stefan Habsburg 10 zł., prof. dr. Wiktor Hamerski 35 zł., inż. Filip Hirsch 10 zł., prof. Adam Karpiński 10 zł., prof. inż. Jan Kosina 10 zł., dr. Franciszek Krzysik 10 zł., prof. inż. Jan Ladenberger 10 zł., inż. Władysław Sladek 20 zł., inż. A. Sym 10 zł., hr. Zdzisław Tarnowski 10 zł., prof. dr. Szymon Wierdak 10 zł., Wydział Małopolskiego Towarz. Leśnego 10 zł., Zarząd Dóbr Żywieckich 10 zł., Związek Inżynierów Leśników Wych. Polit. Lwowskiej 10 zł. Razem 215 zł.

Wydział Koła Studentów Inżynierji Lasowej Politechniki Lwowskiej składa na tem miejscu podziękowanie za udzieloną w ten sposób pomoc materjalną.

Sekcja Wydawnicza I Koła Studentów Inż. Lasowej Politechniki Lwowskiej wysyła za zaliczką następujące wydawnictwa:

Prof. inż. Al. Kozikowski, „Ochrona lasu“ 9 zł., „Entomologia lasowa“ 11.40 zł., „Klucz do chrząszczy“ 90 gr.

K. Strawiński, „Klucz do rodzin chrząszczy“ 70 gr. — Powyższe 4 dzieła oprawne razem 25 zł.

Prof. Krzemieniewska, Fizjologia roślin 7.50 zł.

Zabudowanie potoków górskich 3.20 zł.

Omyłki druku w rozprawie p. Stefana Studniarskiego „O cłach na surowiec drzewny i produkt tartaczny“. — („Sylwan“ maj—lipiec 1926).

Str. 86, ustęp 3, wiersz (22) 1, ma być: „cła wwozowe“, zamiast cła wwozowe; ten sam ustęp, wiersz 3, ma być: zamiast „przewóz“ „przywóz“; ten sam ustęp, wiersz 5, ma być: „w miernej“, zamiast „w marnej“.

Str. 87, ustęp drugi, wiersz 7, ma być: „przywozić“, zamiast „przewozić“.

Str. 89, ustęp 1, wiersz 7, ma być: „wydatnej ochrony“, zamiast „wydanej ochrony“.

Str. 89, ustęp 5 (przedostatni), wiersz 4 i 5 ma być: „zaklasyfikowany był do krajów eksportowych“, zamiast „nie eksportowych“.

Str. 91, ustęp 4, wiersz 3, ma być: „nie wymaga“, zamiast „wymaga“.

Str. 199, ustęp 2, wiersz 2, ma być: „albowiem powiększałyby“, a nie „wykluczałyby“.

W tym samym ustępie, wiersz 7, ma być: „przy ugrupowaniu“, a nie „ugruntowaniu“.

Str. 200, wiersz 7 ma być: „12 ton“, a nie „15 ton“.

Str. 201, wiersz 2 od dołu ma być: „przez dokonanie“, a nie „przed dokonaniem“.

Str. 202, 5-ta kolumna tabeli, w nagłówku ma być wykreślone „n. p.“ przed wyrazem „Kurczenia“.

Str. 203, wiersz 9 ma być: 1) miękkie 650 kg, a nie 550 kg.